
 

 日  の  例  会  本 

点  鐘 会長 石田 英世 
ソ ン グ  手に手つないで 
会長挨拶 会長 石田 英世 
幹事報告  幹事  高野 祐二 
プログラム 花見移動例会 
     みやび乃 Garden 函屋星野 

 
大網ロータリークラブ 創立 25 周年記念式典  

2025 年 3 月 16 日（日） 於サンライズ九十九里 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 年 3 月 30 日(日) 
第 26 巻 第 35 号 

 

 
http://www.oamirotary.com 
E-mail：rc@oamirotary.com                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 
 
茂原中央ＲＣ 飛留間和紀会長 

   創立 25 周年おめでとうございます。  
  今後とも是非良いお付き合いをさせて

下さい。 
  茂原ＲＣ一同 
  本日は、25 周年記念式典おめでとうござ

います。 
益々の発展を御祈願いたします。 
東金ＲＣ 野口雅子会長 
佐 藤 廣 子 会員 
大網ロータリークラブと共に 25 年。 
とても嬉しいです。 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日は大網 RC 創立２５周年記念式典にあたり、
お忙しい中、また遠いところ多数の方々のご臨席
をいただき、誠にありがとうございます。 
ご来賓といたしましては、大網白里市⾧ 金坂昌
典様、千葉県議会議員 阿井伸也様、地元大網白
里ライオンズクラブ会⾧ 小倉利昭様、同じく幹
事 飯田清己様、2790 地区からはガバナー 寒郡
茂樹様、ガバナーエレクト 時田清次様、第 7 グ

ループガバナー補佐 古西弘和様にご臨席いただきました。 
また、第 7 グループからは各クラブの会⾧さん始め大勢の方々にご臨席の中、盛大
に 25 周年記念式典が挙行できますことを会員一同、心から感謝申し上げます。 
大網 RC は茂原中央 RC をスポンサークラブとして 2000 年 1 月に誕生して以来 25
年間にわたり、地域社会を中心に活動してまいりました。 
初代四之宮会⾧の唱えた「楽しくなければロータリーではない」をモットーとし、
片手に親睦、もう片手に奉仕を掲げ、地域社会に貢献しながら、メンバー同士の絆
を深めていくことを大切にしてきました。 
主な活動といたしましては、地域社会には大網白里アリーナへの電波時計設置、大
網病院前に屋根付きバス停設置、産業文化祭バザー出店をいたしました。 
そして最近特に力を入れているのは子どもたちへの支援です。 
国際的にはスリランカの子どもたちへの学業支援、食料支援を行っています。 
最近では大網 RC といえばスリランカと言われることもたびたび有るようになりま
した。地域では大越会員のところで運営する「ひすいかい子ども食堂」への協賛・
食材提供そして運営協力を行っています。 
また、小中学生のクラブ活動に対して、遠征費等の支援も始めました。 
この活動を通じて、地域の未来を担う子供
たちに少しでも貢献できることを誇りに思
っています。 
今後も、楽しく、そして意義のある活動を
続けていく所存です。 
皆様のご支援とご協力を賜りますよう、心
よりお願い申し上げまして挨拶とさせてい
ただきます 
本日は誠にありがとうございました。 

例会日 3 月 16 日 3 月 5 日 

会員数 29 29 

出 席 26 17 

欠 席 3 12 

Ｍ Ｕ 0 0 

免 除 1 6 

出席率 79% 79% 

■クラブ創立：2000 年 1 月 13 日                  

■例会日：水曜日（12：30～13：30） 

■例会場：中部コミュニティセンター  

TEL 0475-73-3337 FAX 0475-73-4360                           

■事務所：〒299-3251 

大網白里市大網 450-6 ユアサビル 2 階   

TEL 0475-70-0200 FAX 0475-70-0222 

■会 長：石田 英世   幹 事：高野 祐二  

■広報・公共イメージ向上委員会  

委員長 大越 将司・会報担当 石田 英世  

 

Club Weekly Bulletin 

大網ロータリークラブ

 

通巻第１１０９号 

 
ニ コ ニ コ ＢＯＸ 

会 ⾧ 挨 拶        石田 英世 会⾧ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

本日、大網 RC 創立 25 周年式典を開催す
るに当り、ご来賓の皆様方、第７グループの
ロータリーの皆様、公私共にご多用のところ
ご参加していただき心より感謝申し上げます。 

当クラブは、大網白里市をテリトリーとし、
現在２９名の会員で構成されており、会員同
士の親睦を第一として、奉仕の理想を求め活
動を展開しております。 

本日、２５周年を節目として新たに前進す
るためにも、会員増強を計り、ロータリーそ

して地域の発展に貢献できるようこれからも活動してまいりたいと思っております。 
本日の２５周年記念事業として、ロータリー関係においてロータリー財団、米山

奨学会に特別寄付し、地域におきまして社会福祉協議会、大網白里市に防災用品・
ポータブル発電機５台を寄贈いたします。また、一昨年、能登半島地震に復興支援
金、ならびに復興支援として輪島塗の夫婦箸を２５周年記念品と致しました。 

そして記念講演は、能登半島地震復興にいち早く支援を打ち出した、夢グループ
の代表取締役 石田社⾧にお願い致しました。どうぞご期待ください。 

第４部の、祝賀会におきましては、色々とアトラクション・歌等を用意してあり
ます。本日の記念式典には、会員一同万全を期して準備させて頂きましたが、何分
にも不慣れの為、失礼の点が多々あろうかと思いますが、ご寛容をいただければ幸
いです。最後までお付き合いくださるよう願いし挨拶といたします。 

 
 

本日は大網ロータリークラブの 25 周年記念式
典を開催致しましたところ、皆様方にはお忙
しい中大勢の方々においで頂きまして誠にあ
りがとうございました。 
 始めに来賓の方々から暖かいご祝辞を頂き
まして、誠にありがとうございました。 
一口に 25 周年と申しましてもあっという間で
ありまして、感無量でございます。 
それもこれも日頃皆様方の御支援の賜であり
まして、心から感謝して居ります。 

今日は親クラブであります茂原中央ロータリークラブ様から大勢の方々の御参列を 
頂きまして、お世話に成りっ放しでございます。どうか皆様方には今後共、大網ロ 
ータリークラブ発展の為に御尽力を頂けます様、心からお願い申し上げまして、 
お礼のことばとさせて頂きます。 
本日は誠にありがとうございました。どうか気を付けてお帰り下さい。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 周年実行委員⾧ 挨拶        清宮 建治 会員 

お礼のことば    初代会⾧ 四之宮 由己 会員 

記 念 講 演    夢グループ 代表取締役社⾧ 石田重廣様 歌手 保科有里様 


